Câmara Municipal de Caçapava

Estado de São Paulo
CIDADE  SIMPATIA

REQUERIMENTO Nº ___________/2016

Requer informações Requer informações com URGENCIA sobre  com URGENCIA sobre  a manutenção da lombofaixa ema manutenção da lombofaixa em
frente a escola frente a escola Ministro José de Moura RezendeMinistro José de Moura Rezende , na Rua Gonçalves dias , Vila , na Rua Gonçalves dias , Vila

Santos. Santos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental

desta Casa, requer  a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que se oficie ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que o mesmo informe a esta

Casa  Legislativa  sobre  a  Contratação  referente  ao  Processo  acima

referenciado,, esclarecendo o que foi contratado, quem foi contratado, o motivo,

o interesse público e a razão da contratação.
Este Vereador através de denuncias , quer saber sobre a manutenção

da lombofaixa em frente a escola  Ministro José de Moura RezendeMinistro José de Moura Rezende ,  na Rua ,  na Rua

Gonçalves dias , Vila Santos. Gonçalves dias , Vila Santos.

A mesma esta  com buracos  e destruida,  assim varias crianças eA mesma esta  com buracos  e destruida,  assim varias crianças e

adultos que ali transitam já se machucaram.adultos que ali transitam já se machucaram.

Plenário “Vereador Fernando NavajasPlenário “Vereador Fernando Navajas”, 06 de dezembro”, 06 de dezembro de 2016. de 2016.

Reginaldo SenaReginaldo Sena
Vereador – PROSVereador – PROS

1048

Cabe ao Vereador, mostrar os problemas da comunidade e buscar providências junto aos
órgãos competentes. Cabe-lhe também a função de fiscalizar as contas do Poder Executivo

Municipal.
Cabe ao Prefeito realizar as obras e melhorias que a cidade precisa, bem como resolver os

problemas apontados pelos Vereadores.
O Vereador INDICA as necessidades e o Prefeito ATENDE as reclamações da população.

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

1

APROVADO

Rejeitado

Retirado

______/_____/2016

_____________________
Presidente

Câmara Municipal de Caçapava

Estado de São Paulo
CIDADE  SIMPATIA

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

2